A *superficie sordes secum attrahat : ne fractis quidem et enervatis his saltatoribus, qui cynædicam turpitudinem mutam in scenam transferunt, vestem cum tanto dedecore diffluentem despicientibus, quibus exquisitæ vestes, fimbriarumque dilatationes, et curiosi figurarum numeri, illiberalis mollietiei tractionem indicant. Quod si quis talarem Domini vestem adducit, variegata illa tunica ostendit flores sapientiæ, variasque, et, quæ non flaccescunt, Scripturas, eloquia nempe Domini, quæ veritatis splendoribus refulgent. Ejusmodi alia veste Spiritus Dominum per David induit, sic psallens : « Confessionem et decorem indutus es, inducens lucem, sicut vestimentum ». » Quemadmodum ergo vestium confectionem honestam, et ab eo quod est indecorum, mundam esse oportet, ita etiam vitanda est usus immoderatio. Neque enim, sicut Lacænas virgines, supra genu vestiri honestum est : nullam enim partem feminæ nudari decorum est. Quamvis posset quidem honeste dici urbana illa vox, quæ dicta est ei, qui dixerat : « Pulcher cubitus ; At non publicus ; » et, « Tibi pulchræ sunt tibiz » dicenti ; « Sed solius mei mariti ; » et, « Speciosa facies ; Sed est ejus tantum, qui me uxorem duxit ; » ego autem nolo pudicas feminas præbere talium laudum causam iis, qui per ejusmodi laudes, ut probrum eis afferant, venantur. Nec vero solum calcaneum est prohibitum, ut nudent iis ; verum etiam caput ut tegant atque obnubant, illis est impositum : neque enim honestum est corporis pulchritudinem esse hominum aucupium. Nec par est, ut purpureo utens velo femina velit conspici. Atque utinam posset etiam a veste eximi purpura, ne in utantium faciem spectatores convertat ! Atque illæ quidem cum reliquæ vestis admodum parum texant, fecerunt quidquid est purpureum, suas inflammantes libidines. Quæ autem his stolidis et mollibus purpulis impense delectantur, eas, ut sunt verba poetæ, « Purpurea ar-*

✠ P. 239 ED. POTTER, 204-205 ED. PARIS. « Psal. ciii, 1, 2.

(73) Ἐπὶ τὰς Σκηνάς. Si quis ἐπὶ τῆς σκηνῆς malit, per me licet. SYLBURG. — Ταῖς σκηναῖς, Nov.

(74) Μικρολ. Σμικρολόγου, Nov.

(75) Τὸν Κυρίου. Pal. ms. τοῦ Κυρίου, sed retineri ei τὸν potest ; id est, « quem Dominus gestavit. » SYLBURG. — Τοῦ Κυρίου, Bod., Reg.

(76) Τὰ τοῦ Κυρίου. Articulus τὰ additus ex Pal. SYLBURG. — Consentient Reg., Bod., sed neutrum articulum agnoscit Nov. Porro hic ludit auctor in ambiguitate vocis γραφή, quæ cum « scripturam, » tum « picturam » etiam denotat.

(77) Οὕτω. Οὕτως, Nov.

(78) Ὑπὲρ γόνυ. Virginum Spartanarum vestes supra genua decurtatas fuisse, referunt auctores. Voluit nimirum Lycurgus, illas, perinde ac juvenes, certaminibus exerceri ; ad quæ brevior vestis aptior fuit. Hinc φαινομηρίδας ab Ibico poeta vocatas, memorat Plutarchus. Conf. Pollux lib. vii, c. 13.

(79) Καλός. Responsum illud in excerptis manuscr. tribuitur Lacænae feminæ. Sic enim ibi : Εἰπέ τις, πῆχυν θεασάμενος τῆς Λακῶνης, Καλὸς ὁ πῆχυς· καὶ ἀντήκουσε τὸ, Ἄλλ' οὐ δημόσιος. Clemens tamen infra *Stromateo* quarto Theononi Pythagoreæ dictum hoc tribuit, ut et Plutarchus in

Præceptis connubialibus. Et occasionem quidem nudati brachii Plutarchus ibidem fuisse dicit, τὴν περιβολὴν τοῦ ἱματίου, in excerptis vero supradictis hæc assertur ad Lacænas accommodata ratio, Ἐπεὶ καὶ ἀχειριδῶτος ἐφόρου χιτῶνας, ὡς φαίνεσθαι ἄνωθεν ἀπὸ τῶν ὤμων βραχίονα καὶ καρπὸν· καὶ τοῦτο δῆλον ἀπὸ τῶν παλαιότερων ἀγαμάτων καὶ τῶν εἰκότων τῶν γυναικείων. Auidunturque insuper hæc : Ἐλέγοντο δὲ αἱ ταύτη χρώμεναι τῇ στολῇ τῇ ἀχειριδῶτι δωρίζειν ἐπεὶ καὶ Δωριεῖς οἱ Λάκωνες ὡσπερ ἀπεναντίου αἱ χειριδωτοῖς χρώμεναι ἰωνίζειν ἦσαν δὲ αὐταὶ αἱ Ἀθηναῖαι· διότι Ἴωνες οἱ Ἀθηναῖοι πρὸ τοῦ τὴν Ἴωνίαν ἀποικίσαι ἐκαλοῦντο. Καὶ ἐποίησαν τοῦτο οἱ Λακεδαιμόνιοι μὲν, τὰς γυναῖκας ἀνδρίζοντες· οἱ Ἀθηναῖοι δὲ, ἐκθλιύοντες. SYLBURG. — Eadem adnotavit Scholiastes in *marginè Reg., Bod. Conf.* quæ adnotata sunt ad *Stromat.* iv, p. 522.

(80) Τοῦ ἀνδρός. Τοῦ ἀνδρός repetit Nov. Mox μόνου γεγαμηχ. omisso articulo. Ibid.

(81) Ἐγκυκαλύφθαι. Tertullianus, *De cultu feminae*, lib. ii, c. 7 : « Deus vos velari jubet : credo, ne quorundam capita videantur. »

(82) Παραπετάσματι. Pal. ms. παρακτεπάσματι, inquit Sylburg. Id habent etiam Bod., Reg.

ripuit mors. » Propter hanc itaque purpuram, et Tyrus, et Sidon, et quæ regio est mari propinqua Laconico, maxime desiderantur : quin etiam earum tinctores, et purpure infectores, et ipsa conchyliia in magno pretio habentur propterea quod eorum sanguis producat purpuram. At etiam delicatis panis admiscentes dolosæ mulieres, et qui sunt ex viris effeminati, fraudulentas dolosasque tincturas, insano quodam amore modi modestiæque limitem transiliunt, non amplius lintea ex Ægypto, sed quædam alia ex terra Hebræorum et Cilicum comparantes. Amorgina autem taceo, et abyssina; deliciæ enim jam nominum rationem supergressæ sunt. Porro autem oportet, ut mihi quidem videatur, id quod tegitur, ex tegumento ostendere, se esse eo melius : ut templo imaginem, et corpore animam, et veste corpus. Nunc autem contra omnino; si corpus quidem earum veniundetur, nuquam mille drachmas Atticas invenerit : unam autem vestem mille talentis ementes, ipsæ se vestibus inutiliores et viliores arguunt. Cur ergo quæ sunt rara et pretiosa, plus quam ea, quæ sunt in medio sita et vilia, persequimini? Quoniam quod vere pulchrum, et quod vere bonum est ignoratis, et pro iis quæ sunt, ea quæ esse videntur, a stultis magno studio quæritis, qui perinde ac insani, quæ alba sunt, tanquam nigra, visione apprehendunt.